
VI.Opatření k dosažení cílů Plán dílčího povodí Horního a středního Labe 

ID opatření HSL31501004

Název opatření v plánu povodí Realizace opatření z Regionální strategie adaptačních opatření

Číslo opatření v kapitole plánu povodí 004

Katalogový název opatření Vodohospodářská opatření v krajině

Katalogové číslo opatření 1501

Dílčí povodí Horní a střední Labe (HSL)

ID vodního útvaru více útvarů

Název vodního útvaru -

HMWB -

Kraj Pardubický

Obec více obcí

Katastrální území více katastrálních území

Souřadnice X S-JTSK -

Souřadnice Y S-JTSK -

Říční kilometr -

Program opatření ano

Typ opatření doplňkové

Podtyp opatření

Typ listu opatření B

Vliv, který je opatřením řešen 4.1 fyzické změny - podélné úpravy vodních toků

Další vlivy 4.3 hydrologické změny

Klíčový typ opatření 1 Přizpůsobení se změně klimatu.

Složka kvality, na kterou je opatření zaměřeno hydromorfologie: hydrologický režim

Nositel opatření IEVA

Partnerská organizace -

Náklady investiční [tis. Kč]  nejsou známy

Náklady provozní [tis. Kč/rok]

Způsob financování Strukturální fondy + národní dotační program

Financování z fondů EU ano

Možné překážky
jiné překážky zjištěné při provádění programů opatření (v podmínkách ČR jde 

nejčastěji o neúspěšné majetkoprávní vypořádání)

Efekt na chráněnou oblast 1

Chrán. o., na kterou má opatření zlepš. efekt -

Lokalizace řešeného vlivu (id vhb, mpe, kú) více katastrálních území

Způsob hodnocení realizovatelnosti pro report.
podíl (%) uskutečnění dílčích realizací (projektů, aktivit, studií apod.) vůči 

plánovaným realizacím

LIST OPATŘENÍ

Základní charakteristiky opatření

1 Kap. VI.1.15, 01004



VI.Opatření k dosažení cílů Plán dílčího povodí Horního a středního Labe 

3

Předpokládané zahájení opatření [rok] 2021

2027

Předpokládaný rok zlepšení 2028

Opatření na páteřním toku -

Ukazatel zlepšení 1 hydromorfologie:morfologie toku

Způsob hodnocení efektu opatření ukazatel 1 délka revitalizace/renaturace úseku toku v km

Převzato z předchozícho cyklu ne

nezahájeno

Stav realizace opatření na konci roku 2024

Překážky bránící realizaci -

-

Skutečné náklady v období 2022-24 (mil. Kč)  -

 -

-

Doplňující text v angličtině

Skutečný, nebo akt. předpokl. rok dokončení

Z toho využité prostředky z fondů EU (mil. Kč)

Doplňující text (např. odůvodnění zpoždění 

realizace) - nereportuje se

 N
áv

rh
 o

p
at

ře
n

í

Cyklus, ve kterém bylo opatření navrženo

Rok (období) předpokl. realizace opatření 

Implementace opatření v období 2022 až 2024

Stav realizace opatření v roce k datu vyplnění

Parametry opatření

P
o

p
is

 s
o

u
ča

sn
éh

o
 

st
av

u V rámci Regionální strategie adaptačních opatření jsou postupně vymezována území nejvhodnější pro návrh adaptačních

opatření. V nich jsou navrhována adaptační opatření. S postupem času roste počet navrhovaných opatření. K roku 2021 jsou

navržena adaptační opatření v celkem 9 prioritních oblastech (územích odpovídajících povodí IV. řádu a větších). Iniciátorem

opatření je Institut environmentálních výzkumů a aplikací, z.ú., který byl zřízen Pardubickým krajem. 

Adaptační opatření jsou navrhována v nejširším slova smyslu a pokrývají prioritní oblast tak, aby byla zajištěna jejich maximální

efektivita. Jedná se tak o velké množství opatření, jejichž realizace by se mělo ujmout více subjektů. Jedná se tak o určitý

zásobník opatření, který zaručuje jednak funkčnost a jednak soulad s krajskou koncepcí. Pro implementaci do plánu dílčího

povodí nejsou uváděna konkrétní opatření, poněvadž jejich soubor se neustále rozrůstá. Účelem je implementace do dalšího

koncepčního dokumentu, tak aby opatření měla další oporu. Strategie včetně navržených opatření je uveřejněna na webových

stránkách www.i-eva.cz. Pokud se najde nositel pro navrhovaná opatření, potom je IEVA poskytne maximální odbornou a

materiální podporu vedoucí k realizaci opatření.

2 Kap. VI.1.15, 01004


